

ZAMAWIAJĄCY:

Gmina Sarnaki
ul. Berka Joselewicza 3, 08-220 Sarnaki
NIP: 4960206961, REGON 030237687

Nr postępowania: ZPiI.271.19.2026

Sarnaki, 31.07.2026 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: *Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2007W Kózki – Serpelice – Borsuki – granica województwa (Janów Podlaski) na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2008W w msc. Zabuze do skrzyżowania z drogą gminną wewnętrzną nr dz. 169 w msc. Nowe Mierzvice (koniec zabudowy mieszkalnej w msc. Stare i Nowe Mierzvice)”*

Ogłoszenie 2026/BZP 00361853 z dnia 24 lipca 2026 r.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, w związku z zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, które wpłynęły w dniu 31 lipca 2026 r., przekazuje treść tych zapytań oraz udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia pierwszego etapu robót? Zwracamy uwagę na fakt, że faktyczny termin wykonania robót przypadnie na okres jesienny. Biorąc pod uwagę długość odcinka i ilość prac koniecznych do wykonania – mamy obawy czy termin wskazany w SWZ jest wystarczający by wykonać tak duży zakres prac. W naszej opinii minimalnym terminem na wykonania takiego zakresu prac jest okres 9 msc. od podpisania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji pierwszego etapu robót. Wymagany termin wykonania prac wskazany w dokumentach zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian i nie podlega modyfikacji na obecnym etapie postępowania.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie podbudowy z kruszywa naturalnego stabilizowanego cementem metodą „in situ”, na gruncie rodzimym, lub w miejscach gdzie grunt rodzimy nie nadaje się do stabilizacji na kruszywie dowiezionym?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie podbudowy z kruszywa naturalnego stabilizowanego cementem metodą „in situ” na gruncie rodzimym lub – w miejscach, gdzie grunt rodzimy nie nadaje się do stabilizacji – na kruszywie dowiezionym.

Pytanie 3

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 3 Zamawiającego z dnia 30.07.2026 Wykonawca stwierdza że przekroje normalne nie opisują w sposób wystarczający wykonania rowu odwadniającego. Przekroje normalne nie informują na jakiej wysokości od rzędnej osi drogi ma się znajdować dno rowu, jaką szerokość ma dno rowu, pochylenie skarp co jest istotne dla wykonania prac budowlanych. Wykonawca prosi o dołączenie odpowiedniego przekroju z tymi parametrami. Wykonawca zwraca się również z prośbą o potwierdzenie Zamawiającego iż wszystkie skarpy rowów są o pochyleniu 1:1,5 i mieszczą się w pasie drogowym i nie ma sytuacji że skarpe rowu trzeba wykonywać o stromszym pochyleniu i przez to ją umacniać np. płytami ażurowymi.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do parametrów rowów odwadniających, przy realizacji robót należy zastosować minimalną głębokość rowu wynoszącą 0,5 m oraz pochylenie skarpy 1:1,5.

Pytanie 4

Lokalizacje gdzie zgodnie z PZT występują rowy przydrożne np. km 5+960-6+010 strona L, 6+175-6+275 strona P gdzie rów ze skarpami ma ok 0,5 m szerokości co według Wykonawcy, który przyjmuje że dno rowu powinno mieć min. 0,4 m nie pozwala na wykonanie rowu bez wzmacniania skarp. Powyższe lokalizacje są newralgiczne z uwagi duży obszar zlewni (od km 5+900 do km 7+180), który akurat w ok km 5+900-6+100 ma odpływ do rowów przydrożnych o mniejszej objętości niż obecnie z uwagi na nowobudowaną ścieżkę pieszo-rowerową w ich miejscu. Podobna sytuacja z małymi szerokościami rowów ze skarpami ma miejsce w km 9+580-9+680, przy przebiegu km ok 9+940, w km ok. 10+730-10+950, w km ok 11+400-11+720, w km ok 11+920-12+450 oraz 12+540-12+670. Proszę o analizę oraz konkretną odpowiedź?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w miejscach newralgicznych, w sytuacji braku możliwości zachowania minimalnych parametrów rowu, dopuszcza się wykonanie rowu na krótszym odcinku.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca również uwagę że w km ok 5+880-6+050 na jezdni tworzyć się będzie zastoisko wody z uwagi na przejście pochylenia jezdni z daszkowego (przekrój A-A) na jednostronny w kierunku ścieżki pieszo-rowerowej (przekrój B-B) a jednocześnie spadek ścieżki pieszo-rowerowej w kierunku jezdni co spowoduje zastoisko wody pomiędzy ścieżką a jezdnią. Woda opadowa z obszaru zlewni na nie ma jak dostać się do rowu przydrożnego aż się nie przeleje przez ścieżkę pieszo-rowerową. Konieczny byłoby np. zastosowanie wpustów z odpływem do rowu. Proszę o odpowiedź.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie wpustów z odpływem do rowów przydrożnych.

Pytanie 6

Proszę także o potwierdzenie iż każdy element projektu mieści się w pasie drogowym w szczególności ścieżka pieszo-rowerowa gdzie zgodnie z PZT w wielu lokalizacjach w terenie zabudowanym jak i niezabudowanym obrzeże idzie po granicy pasa drogowego i czy w związku z tym nie zajdzie potrzeba prac związanych z ogrodzeniami posiadłości, które mogą zostać np. podkopane bądź nie zajdzie potrzeba budowy np. palisady czy ścianki prefabrykowanej typu L aby z uwagi na różnice wysokości nie wejść w teren prywatny np. z uwagi na uformowanie skarpy, czy zabezpieczenie podmurówki ogrodzenia. Proszę o odpowiedź.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie elementy objęte dokumentacją projektową mieszczą się w pasie drogowym.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami (bez ujawniania źródła zapytania) na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-ac6649a5-3622-4cda-b321-19314d9a7c5d>

Zamawiający jednocześnie informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Wójt Gminy Sarnaki

/-/ Grzegorz Arasymowicz

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/